001/2025-CM IELMO MARINHO em 4,26 % (IPCA) conforme os valores do índice 

nacional de preços ao consumidor amplo - IPCA acumulado dos últimos dozes meses, nos termos da Cláusula Sétima do 

contrato original. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor anual do contrato passará de R$ 62.406,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos e seis reais) para R$ 65.064,48 

(sessenta e cinco mil e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), conforme descrito na tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 

MEDIDA 

QUANT V. UNIT.  V. TOTAL V. MENSAL 

DE 

REAJUSTE 

V. UNIT + 

REAJUSTE 

V. TOTAL  

REAJUSTADO 

01 
SERVIÇOS 

TÉCNICO 

ESPECIALIZAD